
Uchwała Nr XVII/225/2012         

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 kwietnia 2012 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji rocznego programu działalności Opolskiego 

Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie  

za rok 2011 

 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 3 ust. 3 i  art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507 z późn. zm.), 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się sprawozdanie z realizacji rocznego programu działalności Opolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Łosiowie za rok 2011. 

 

§ 2 

Sprawozdanie  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa 

rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507 z późn. zm.) dyrektor jednostki doradztwa rolniczego przekłada 

do zatwierdzenia organowi, któremu ta jednostka podlega sprawozdanie z realizacji rocznego 

programu działalności jednostki doradztwa rolniczego w terminie do dnia 31 stycznia roku 

następnego po roku, który sprawozdanie obejmuje.  

Dyrektor Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie pismem z dnia  

30 stycznia 2012r. nr L.dz.165/12 przedłożył sprawozdanie z realizacji programu działalności 

Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie za rok 2011 wraz z uchwałą nr 1/2012 Rady 

Społecznej Doradztwa Rolniczego z dnia 30 stycznia 2012r. w sprawie zaopiniowania sprawozdania  

z realizacji programu działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie za 2011r. 

Przedłożone sprawozdanie przedstawia realizację zadań wykonanych przez Opolski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Łosiowie w 2011r. zgodnie z programem działalności zatwierdzonym przez Sejmik 

Województwa Opolskiego Uchwałą Nr II/24/2010 z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie zatwierdzenia 

programu działalności na 2011r. Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Łosiowie.  

Po analizie ww. sprawozdania stwierdzono, że Ośrodek wykonał większość zaplanowanych zadań, w tym 

m.in. zorganizował Targi Ogrodnicze Wiosna Kwiatów, Dni Otwartych Drzwi połączone  

z konferencją Euro-Raps i warsztatami polowymi, Europejskie Targi Innowacji i Przedsiębiorczości na 

Obszarach Wiejskich oraz wiele szkoleń i seminariów dla rolników. 

Natomiast nie zrealizowano niżej wymienionych zadań: 

- organizacji szkolenia nt. podstaw rolnictwa ekologicznego (z uwagi na brak zgłoszeń) 

- druku katalogu Europejskich Targów Chłopskich (Ośrodek nie był w 2011r. organizatorem 

Europejkich Targów Chłopskich) 

- druku biuletynu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego (druk został wykonany 

przez innego wykonawcę  wybranego w drodze przetargu) .  

Ponadto z uwagi na ograniczone środki finansowe Ośrodek zrezygnował z wydania poniższych publikacji: 

- „Uprawa kukurydzy” 

- „Uprawa buraków” 

- „Wypoczynek dzieci i młodzieży wiejskiej w okresie letnim w województwie opolskim” 

- „ABC prawidłowej pielęgnacji drzew i krzewów ozdobnych” 

- „Edukacja dzieci i młodzieży wiejskiej województwa opolskiego poprzez działalność klubów 

4H”. 

 

Mając na uwadze ilość oraz zakres zrealizowanych zadań przez Ośrodek proponuje się przyjęcie 

sprawozdania z realizacji programu działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  

w Łosiowie za rok 2011.  

 


